CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

*****
REQUERIMENTO N.1289/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a secretaria competente, solicitando a revitalização da Pracinha localizada na Avenida
Coronel  Belchior  de  Godoy  cruzamento  com  a  Rua  das  Araras,  localizadas  no  Bairro  Santa
Terezinha.

JUSTIFICATIVA

 O presente pedido se faz necessário para que os moradores do entorno e frequentadores da
praça tenham uma vista mais atrativa,  realizando um projeto paisagístico que contemple flores,
arbustos e folhagens. O local possui apenas a lixeira do abrigo de coletivo, o que torna necessário a
instalação de mais lixeiras. A pracinha também precisa de melhorias na iluminação. O local também
não possui rampa de acessibilidade, o que dificulta o acesso dos deficientes físicos ao ponto de
ônibus.  Com a revitalização da pracinha estaremos zelando pelo bem estar das pessoas, oferecendo
mais um ponto de lazer, descanso e encontro de moradores aos fins de semana e até mesmo no fim
do dia.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de abril de
2023.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 11/04/2023
Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
11

85